
PROTOKÓŁ Nr XXIV/ 08 

z Nadzwyczajnej XXIV Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 
odbytej w dniu 11 grudnia 2008 roku 

w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 10°0 a zakończonej o godz. 11.30 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Kazimierz Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W Sesji uczestniczyło 20 radnych wg załączonej listy obecności /zał. Nr 11. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak- Starosta Krośnieński 
2. Andrzej Guzik- Wicestarosta Krośnieński 
3. Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu 
4. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu 
5. Krystyna Kasza- Skarbnik Powiatu 
6. Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości. na podstawie listy obecności -
stwierdził prawomocność obrad oraz zapytał o uwagi do protokołu z XXIII Sesji Rady 
Powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednomyślnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz zapytał o uwagi 
do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Starosta wystąpił z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad w punkcie 6 a) dotyczącym 
podjęcia uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania oraz 
w punkcie 6 c) dotyczącym podjęcia uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 roku" - o zapis 
z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednomyślnie. 

W punkcie 5 porządku obrad - interpelacje i zapytania - nie zabrano głosu. 

Realizując punkt 6 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju 
świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania /z autopoprawką Zarządu Powiatu/ - projekt uchwały 

przedstawił Wicestarosta. Poinformował, iż do tej pory w w/w sprawach wnioski 
rozpatrywała komisja działająca przy Staroście Krośnieńskim. Nadmienił, iż zmiany 
w projekcie uchwały miałyby polegać na składaniu pisemnych wniosków nauczycieli nie do 
Starosty (jak to miało miejsce do tej pory). lecz do pracodawcy, który będzie podejmował 
decyzję o przyznaniu w/w świadczenia. W przypadku problemów zdrowotnych dyrektora 
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szkoły - decyzję o przyznaniu i wysokości świadczenia będzie podejmował za pracodawcę 

Starosta. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię 
komisji. 

Pan Adolf Kasprzyk podjął temat dotyczący rozpatrywania w komisji działającej przy 
Staroście Krośnieńskim wniosków o przyznanie w/w świadczeń dla nauczycieli. 

Wicestarosta poinformował. że do tej pory komisja ta działała przy Staroście Krośnieńskim 
w składzie (Wicestarosta. Pani Teresa Kuźniar - p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych oraz Dyrektor szkoły, z której zgłoszono wniosek). Nadmienił, iż jeśli Rada 
Powiatu podejmie przedmiotową uchwałę, to decyzje w sprawach dotyczących określenia 
rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania. będzie podejmował Dyrektor, który może 

współpracować z komisją powołaną w tym celu. Obecnie zostały złożone dwa wnioski 
o pomoc zdrowotną dla nauczycieli ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
oraz dodał, iż zadanie Powiatu zostało ograniczone do przeznaczenia środków finansowych w 
budżecie na ten cel i będą one przekazane do właściwych jednostek. 

Pan Adolf Kasprzyk nadmienił, iż właści\\ym organem do podejmowania decyzji 
w przedmiotowej sprawie jest organ prowadzący placówkę a nie jednostki. dlatego też jego 
głos będzie wstrzymującym się w głosowaniu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby w tej sprawie wypowiedziała się 
Radca Prawny. 

Pani Aneta Florek - Radca Prawny poinformowała. iż samorząd powiatowy przyznaje na ten 
cel odpowiednią pulę środków finansowych. natomiast konkretne decyzje będą podejmowane 
przez Dyrektorów szkół. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIV/193/08 w sprawie określenia rodzaju 
świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania (19 głosów za, przy 1 wstrzymujący się) - /zał. Nr 2/. 

W punkcie 6 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 
zadania publicznego pod nazwą „Wojewódzka Kampania Społeczna na rzecz 
przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci" - projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. 
Nadmienił, iż na podkreślenie zasługuje aktywność Pani Agnieszki Zygarowicz - Dyrektora 
PCPR w tej sprawie. która jako jedna z nielicznych Dyrektorów Powiatowych Centrum 
Pomocy Rodzinie na terenie województwa podkarpackiego odpowiedziała na zaproszenie 
Marszałka Województwa Podkarpackiego w kwestii zorganizowania kilku przedsięwzięć 
związanych 

z w/w kampanią. Poinformował, iż 16 grudnia 2008 roku odbędzie się konferencja we 
wspomnianym temacie oraz. że konsekwencją jej będzie wydany poradnik. Województwo 
Podkarpackie przeznaczy na ten cel kwotę 16 tys. 250 zł. oraz, że Powiat nie ponosi 
na realizację tego zadania żadnych kosztów a także. iż będzie ono realizowane poprzez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIV /194/08 
w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego pod nazwą „Wojewódzka Kampania 
Społeczna na rzecz przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci"/zał. Nr 3/. 

W następnym punkcie 6 c) porządku obrad - podjęcie zmieniającej uchwały w sprawie 
określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 roku" - projekt 
uchwały przedstawił Wicestarosta. Nadmienił. iż proponowane zmiany są konsekwencją 

wniosków zgłoszonych przez Panią Agnieszkę Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie oraz Panią Reginę Chrzanowską - Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie i dotyczą zmian w § 1 w ust. 1: 
- w pkt 1 - „finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone 

w ustawie o promocji zatrudnienia w odniesieniu do osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu" - w kwocie 
40 tys. 932 zł, 
w pkt 8 - „finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych" - w kwocie 11 tys. 068 zł. 

Nadmienił, iż owe zmiany dotyczą również§ 1 ust. 2: 
pkt 1 - „dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych" - w kwocie 244 tys. 772 zł, 
pkt 2 - „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych" -
w kwocie 64 tys. 249 zł, 
pkt 3 - „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów" - w kwocie 299 tys. 267 zł. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIV /195/08 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie 
krośnieńskim w 2008 roku" /zał. Nr 4/. 

Realizując punkt 6 d) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Krośnieńskim na lata 2008 - 2015" -

projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Krośnie. Poinformowała o wymogach, które nakłada na Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie - Ustawa o pomocy społecznej oraz program „Kapitał Ludzki". 
Dodała, iż Powiat Krośnieński posiada „Strategię Rozwiązywania Problemów 
Społecznych ... " opracowaną w 2002 roku, jednakże dokument ten nie jest aktualny oraz, że 
w żaden sposób nie odpowiada obecnej sytuacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie jeśli chodzi o możliwości pozyskania środków finansowych z Unii Europejskiej. 
Dodała również, iż dane do zdiagnozowania problemów społecznych występujących wśród 
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mieszkańców Powiatu zostały uzyskane z poszczególnych wydziałów Starostwa 
Powiatowego w Krośnie. Powiatowego Urzędu Pracy oraz gmin z terenu powiatu 
krośnieńskiego. 

Poinformowała o misji powiatu krośnieńskiego, który ma zapewnić mieszkańcom warunki 
sprzyjające osobistemu rozwojowi oraz przeciwdziałaniu marginalizacji poprzez opracowanie 
systemu umożliwiającemu rodzinom osób niepełnosprawnych przezwyciężenia trudnych 
sytuacji życiowych. 
Przedstawiła także cele strategiczne i szczegółowe określone w „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Powiecie Krośnieńskim na lata 2008 -2015"" oraz wspomniała, iż 
uchwalenie w/w strategii ułatwi w pewnym stopniu w 2009 roku Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie aplikację o środki unijne. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię oraz zapewniła 
o zaangażowaniu komisji w 2009 roku w realizację zadań określonych w strategii. 

Poinformowała także. iż Pani Grażyna Skolarczyk - Przewodnicząca Powiatowej Rady 
Organizacji Pozarządowych również zaproponowała udział w przedmiotowej sprawie. 

Następnie Pan Lesław Niemczyk podziękował Pani Agnieszce Zygarowicz za dobrze 
przygotowaną „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Krośnieńskim 
na lata 2008 - 2015" oraz poprosił o kontynuowanie działań w przyszłości. 

Pan Edward Bargiel nadmienił, iż dane zawarte w strategii powinny być materiałem 

źródłowym dla gmin aplikujących o środku unijne. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIV /196/08 
w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Krośnieńskim na lata 2008 - 2015"/zał. Nr 5/. 

W punkcie 6 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 
krośnieńskiego na 2008 r. - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik. 
Poinformowała, iż dochody Powiatu zostały zwiększone o kwotę 198 tys. 550 zł. 
Przedstawiła następujące źródła zwiększenia dochodów: 
- zwrot kosztów zastępstwa procesowego 
- odsprzedaż energii dla najemców 
- zwrot podatku V AT 
- wpływy z opłat komunikacyjnych 
- wpływy za koncesje i licencje 
- wpływy za zajęcie pasa drogowego 
- odsetki do środków na rachunku PFOSiGW 
- dotacja celowa od samorządu Województwa Podkarpackiego na realizację 

porozumienia zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 
- odpłatności za pobyt na turnusach rehabilitacyjnych. 

Nadmieniła, iż wydatki zwiększono o kwotę 198 tys. 550 zł z tego: 
w Powiatowym Zarządzie Dróg na zimowe utrzymanie dróg 
w Starostwie Powiatowym na zakup druków do rejestracji samochodów 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie na realizację zadania 
pn. „Wojewódzka Kampania Społeczna na rzecz przeciwdziałania 

krzywdzeniu dzieci" 

- 2 tys. 500 zł, 
- 14 tys. 500 zł, 
- 6 tys. zł, 
- 120 tys. zł, 
- 3 tys. zł, 
- 18 tys. 800 zł, 
- 2 tys. 500 zł, 

- 16 tys. 250 zł, 
-15tys.zł. 

- 18 tys. 800 zł, 
- 148 tys. 500 zł, 

- 16 tys. 250 zł, 
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- w Domu Wczasów Dziecięcych w Rymanowie na zakup 
żywności i pozostałych usług - 15 tys. zł. 

W związku z zabezpieczeniem środków na dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w szkołach w dziale 807 - kwotę 1 940 zł przenosi się do działu 854 - edukacyjna 
opieka wychowawcza (w zakresie dokształcania się pracowników poradni psychologiczno -
pedagogicznych). 

Skarbnik nadmieniła, iż zmiany w uchwale me wpływają na deficyt oraz na przychody 
i rozchody a także, że w rachunku dochodów własnych dokonuje się zmian w planie 
finansowym Zespołu Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIV/197/08 
w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r. /zał. Nr 6/. 

W kolejnym punkcie 6 D porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 
dotyczącego przyszłości Uzdrowisk Iwonicz - Zdrój i Rymanów Zdrój - projekt uchwały 
przedstawiła Pani Dorota Tomasiewicz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny. 
Poinformowała, o mającej nastąpić w najbliższym czasie prywatyzacji Uzdrowiska Iwonicz -
Zdrój oraz dodała, że na poprzedniej sesji zostało przedstawione stanowisko Komisji Zdrowia 
i Rodziny w przedmiotowej sprawie. Stanowisko to opiera się głównie na tym, iż pierwszo -
planowa rola Uzdrowisk Rymanów Zdrój i Iwonicz - Zdrój, to szeroko pojęta rehabilitacja 
ruchowa osób niepełnosprawnych. Nadmieniła, że uzdrowiska te świadczą usługi na 
wysokim poziomie. 
Poinformowała także, iż rehabilitacja ruchowa w służbie zdrowia jest pomijana 
i nieprawidłowo dofinansowana. Dlatego też w w/w stanowisku zwracamy się również do 
podmiotów odpowiedzialnych za prawidłowe funkcjonowanie uzdrowisk. Następnie 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła wykaz jednostek, do których 
uchwała w tej sprawie powinna być przekazana wraz ze stanowiskiem Komisji Zdrowia 
i Rodziny. 

Pan Józef Turek poinformował, iż popiera stanowisko w przedmiotowej kwestii oraz zapytał 
czy środki z prywatyzacji uzdrowisk mogłyby zostać przekazane samorządom na 
infrastrukturę drogową. 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał głos Pani Anecie Florek (Radca Prawny), która 
poinformował, że w w/w stanowisku nie można zawrzeć zapisu dot. przeznaczenia owych 
środków. 

Pan Stanisław Kenar nadmienił, iż chodzi tu przede wszystkim o to cytuje: ,,aby zatrzymać to 
co Matka Natura dała" w gestii samorządów. 

Pani Aneta Florek (Radca Prawny) zwróciła uwagę, że nie można w projekcie uchwały 
przedstawić takiej sugestii. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIV /198/08 
w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przyszłości Uzdrowisk Iwonicz - Zdrój 
i Rymanów Zdrój /zał. Nr 7/. 
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Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił aby podjęta uchwała wraz z załącznikiem 
została przekazana do podmiotów wg rozdzielnika przedstawionego przez Panią Dorotę 
Tomasiewicz. 

W punkcie 7 porządku obrad - Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił skargę Pana Jana 
Gąsiora na działalność Starosty Krośnieńskiego /zał. Nr 8/ oraz zaproponował przekazanie 
w/w skargi do rozpatrzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Radni nie zgłosili uwag i jednogłośnie głosowali za przekazaniem skargi do rozpatrzenia 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad - interpelacje i zapytania - w punkcie 
tym głos zabrała Pani Teresa Suska. Zapytała o znaki drogowe - informujące 

o pierwszeństwie przejazdu - ustawione na odcinku drogi Krosno - Kopytowa. 

Dyrektor odpowiadąjąc na pytanie Radnej Suskiej poinformował, iż nie powiada wiedzy na 
ten temat oraz, że sprawa zostanie wyjaśniona. 

Pan Jerzy Kaleta z kolei zwrócił uwagę na wywrócone znaki na odcinku drogi Wojaszówka
Łączki Jagielońskie. 

Dyrektor poinformował, iż znaki drogowe często są mszczone przez młodzież oraz, że 

zostaną one ponownie ustawione. 

Następnie Pan Adolf Kasprzyk podziękował za wykonanie oznakowanie dróg w Gminie 
Korczyna (temat poruszany na poprzedniej sesji). 

Starosta poinformował, iż w dniu 5 grudnia 2008 roku ukazały się listy rankingowe dotyczące 
przystąpienia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011. 
Następnie wymienił pozycje jakie zajęły oraz punkty jakie otrzymały wnioski składane przez 
pozostałe samorządy (najwyżej oceniony wniosek uzyskał 28 punktów. natomiast wniosek 
powiatu krośnieńskiego otrzymał 12,2 i 12 punktów). Poinformował, iż powiat krośnieński 
niestety nie uzyskał odpowiedniej liczby punktów oraz znalazł się na liście rezerwowej mino, 
iż złożony wniosek był kompletny i dobrze przygotowany. 
Dodał również, że Powiat złożył odwołanie w tej sprawie do Wojewody Podkarpackiego. 

W kolejnym punkcie 9 porządku obrad - wolne wnioski i zapytania - nie zabrano głosu. 

Przewodniczący Rady Powiatu złożył świąteczne życzenia a następnie o godzinie 11.30 
zamknął obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Pro toi~ 
sylwV: __ 


